W==2)1 copo Majoricarum, salutem et aposto- -

nam per aquests escrits apostolichs que tu per
anctoritat nostra dons licencia al dits homens de

fer les coses suplicades en To -temips que no sera

guerra entre los crestians € els sarrayns en-aque-
les parts, si a tu sera uist faedor. Dada en Sent
Johan de Litra v. idus aprilis lo quinzen ayn del
nostre pontifficat.

I1

2% de mars de 1247
Priyilegi del sant pare aposltols Innocent 111j. que
pusquen los habitadors del regne de Mallorques
portar en temps de paw e uendre uiandes en terre de
sarrayns, saul cavals e muls e armes e ferre e fusta.

e : Ay -
, @%N}IOCE}:T, bisbe, sern dels serus de Deu,
%fiﬂ al honrat frare bisbe de Mallorques,

=4 saluts e apostolical benedictio. Los

amats fils cintadans de Malorques 2 nos humil-
ment han soplegat que con per nouitat de habi-
tacio en moltes coses sofiren iretura, curassem
a els donar licencia, per lur sustentacio e que la
terra pus profitosament e mils se poblas, de
portar ¢ de uendre uiandes a sarrayns. E nos
empero 2 lurs supplicacions enclirats, 2 sem-
blansa den G. pape, de bona membransa, pre-
decessor nostre, a u0S manam per auctoritat de
les presens, que daquestes coses ab lo molt car
ab Jhu. Xpst. fil nostre noble rey Darago senyor
de Malorques, o ab aquels qui loch tenen del
aqui, segons la prudencia 2 uos dada de Deu

-} ] ] L]

per . .. auctoritat nostra donets licencia als dits
ciutadans que pusquen portar en temps de pau e
uendre uiandes als dits sarrayns, saul cauals e
muls, armes e ferre e fusta, si atrobarets qué
sens prejudici del dit rey e dan de la terra fer se
puscha. Dada Lugduni xij. kalendas aprilis pon-

tificatus nostri anno quinto,
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Pridie kalendas maii M.CC xlvixz

nullus babitator regnt Majoricarum extra iusulam
possit cifari.

INNOCEXTIUS €piscopus, Seruus seruorum
iyl Dei, venerabili fratri episcopo ac dilec-
tis filis clero, consulibus, juratis et

unjuersitatl insule Majoricarum, salutem et apos-
tolicam benedictionem. Propter maris pericula,
insulam uestram undique circumdantis, ac fre-
quentes piratarom et paganorum incursus, ad
terram firmam, distantem ab insula ipsa fere per
ducenta miliaria, prout asseritis, peruenire sine
graui dispendio non potestis. Cum itaque non
gulli, sicut accepimus, uos ad loca remota sepe
citari procarent, et propter impedimenta pre-
missa litibus cedere seu cum aduersariis damp-
nosas inire cogamini pactiones, nos, obtentu
carissimi in Xpo. filii nostri illustris regis Ara-
gonum, qui fanente dinine uirtutis auxilio dic-
tam insulam de manibus paganorum eripuit, et
Pro uobis apostolicam graciam per speciales lit-
teras implorauit, dispendiis uestris in hac parte
ocurrere sollicitudine paterna uolentes, auctori-
tate uobis presentium indulgemus ut per litteras
apostolice sedis aut legatorum ejus que de ipsa
nsula et indulgentia hujusmodi plenam et ex-
pressam non fecerint mentionem, extra eandem
insulam, super bonis que infra ipsam habetis,
nos uel aliquis uestrum non possitis de cetero
ab aliquibus conueniri, dum modo parati sitis
ibidem coram competenti judice de uobis con-
querentibus justicie plenitudinem exibere. Nulli
€rgo omnino hominum liceat hanc paginam nos-
tre concessionis infringere uel ei ausu temerario
contrauenire: si quis autem hec attemptare pre-
sumpserit indignationem omnipotentis Del et
beatorum Petri et Pauli apostolorum ejus se
nouerit incursum. Datum Lugduni pridie kalen-